Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учре}цдениепетрозаводского городского округа < ffетский сад общерчru"uйщего вида
сприоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей J\lb 112 << Лесная сказка)>
(МДОУ<Щетский сад М 112>)

прикАз

20.01.2020 ль 5Б

г. Петрозаводск

<<О мерах по протиВодействию коррупции в МЩОУ <</Щетский сад J{b 112>

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008. м 273-ФЗ к О противодействии
коррупции! Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от30,12,2016 ]ф 5302 <РекоменДации По реализации принципов противодействия коррупции
в муниципальных учреждениях и предприятиях Петрозаводского городского округа)ПРИКАЗЫВАЮ:

i, НаЗНаЧИТЬ ОТВеТСТВеННЫМ за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МДОУ <,.Щетский сад м ll2>>, (далее-- доо), заместителязаведующего по воспитательно-методичеqкой работе Мухортову Нину
Александровну.

2. Ответственному за работу по профилактике
правонарушений в !ОО вменить в обязанности:
- разработку плана по противодействию коррупции в ДОО;- Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционньrх
правонарушений работниками ДОО ;- предоставление информации по перечню показателей' характеризующих
деятельность учреждения по противодействию коррупции, в управление кадров имуниципальной службы аппарата и в управление образЪвания комитета
социальнОго развитИя АдминиСтрации Петрозаводского городского округа.

3. Утвердить:
- Положение об уведомлении работниками о фактах склонения их в целях

совершения коррупционньIх правонарушений.
- Положение о конфликте и интересов работников,- Карты коррупционньгх рисков,

4, Специа"писту по кадрам Ивановой Ф,В. довести данный приказ до сведения
исполнителей.

5, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М!ОУ йЬ _}зволнухина
tM{proBa Н.А.с

коррупционных и иных

[ кfiетский
\сад irle 112r

,<flетский саа М 1.1 2>1;
,." 'а\2*)

приказом ознакомлены:

Иванова Ф.В.